бюджетное общеобразовательное учреждение

Калачинского муниципального района Омской области

"Глуховская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 109
от «02» сентября 2024г.

 «об организации работы Школьной Службы Медиации

в 2024-2025 учебном году»

В связи с реализацией важнейших положений Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденных распоряжением

Правительства РФ от 29.05.2015 г. № 196-р Национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012-2017 годы, утвержденных распоряжением Правительства Российской

Федерации от 15 октября 2012 года № 1916-р, с целью внедрения принципов и ценностей

школьной медиации (восстановительного подхода) при разрешении конфликтов в среде

несовершеннолетних, профилактика безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних обучающихся в БОУ «Глуховская СОШ»,

Приказываю:

1. Организовать работу Школьной Службы Медиации (далее ШСМ) в 2024-2025 учебном

году в соответствии с положением о школьной медиационной службе в БОУ «Глуховская

СОШ», утвержденным приказом № 01 от «09» января 2020 года.

2. Утвердить следующий состав ШСМ:

Руководитель ШСМ:

- Ряполова Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания.

Сотрудники ШМС:

- Кирнос Валентина Юрьевна, учитель иностранного язык;

- Тихонова Милена Сергеевна, учитель начальных классов;

- Корнийчук Виктория Андреевна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями.

3. Утвердить План работы ШСМ на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор БОУ «Глуховская СОШ»    А.Р. Сагнаева

		2024-11-14T17:49:04+0600
	Сагнаева Амина Раифовна